南京医科大学

南医大研〔2016〕10号

关于做好 2016 年专业学位硕士研究生指导教师遴选工作的通知

各学院、附属医院、临床医学院:

为进一步加强我校专业学位硕士研究生导师队伍建设,适应专业学位硕士研究生教育规模,提高专业学位研究生培养质量,经研究,2016年开展专业学位硕士研究生指导教师遴选工作,现将有关事项通知如下:

一、遴选条件

- 1. 依据《南京医科大学研究生指导教师遴选基本条件》组织 2016年专业学位硕士研究生指导教师遴选工作;
- 2. 审核新增导师,应从学校学科建设的全局出发,遵守有利于巩固和加强现有学位授权点、有利于学科建设和学科结构优化、有利于提高研究生培养质量的基本原则;
 - 3. 遵循"按需设岗、坚持标准、择优聘任、宁缺勿滥"的原

则。通过新一轮遴选,使学位点建设、导师队伍建设、研究生招生与社会需求以及学校发展的目标适应;

- 4. 坚持标准,严格要求,保证质量,公正合理;
- 5. 各类专业学位硕士生导师遴选基本条件(见附件1)。

二、遴选程序

- 1. 个人申请:申请人通过学科提出申请,并如实填写导师申报材料;
- 2. 资格审查: 申请人自带导师申报材料原件到相关单位人事部门和科研管理部门进行资格审查;
- 3. 单位审核: 学院、附属医院、临床医学院对申请人的材料进行审核并推荐,将符合条件的申请人材料统一报送研究生院学位与学科建设办公室;
 - 4. 专家评审: 研究生院组织专家对申请人材料进行审核;
- 5. 发文聘任: 对专家评审通过的申请人学校发文聘任专业学位硕士研究生指导教师资格。

三、材料报送要求

- 1. 申请人须按照《专业学位硕士研究生指导教师遴选上报材料及要求》(附件2)自备各种材料复印件,以备查用;
- 2. 各学院、附属医院、临床医学院和学科应根据专业学位硕士研究生指导教师的遴选条件,本着公平、公开、公正的原则对申请人的学术水平等进行综合评价,并将相关意见填在《南京医科大学专业学位硕士研究生指导教师遴选申请表》中相应位置:

- 3. 在材料申报过程中有造假行为者,一经发现,予以通报批评,并在两年内取消申报资格。如未能及时发现,已取得导师任职资格的,一经查实,予以撤消,通报批评,并在两年内取消申报资格;
- 4. 请各学院、附属医院、临床医学院于2016年4月1日前将本单位符合条件申请人的申报材料(见附件2)和遴选汇总表(附件3)及其电子版统一报送至研究生院学位与学科建设办公室(江宁校区德馨楼A219室),不接受个人申报;
- 5. 咨询电话: 025-86869227, E-mail: xuewei@njmu.edu.cn, 联系人: 刘继永。

附件:

- 1. 南京医科大学专业学位硕士研究生指导教师基本条件
- 2. 2016 年专业学位硕士研究生指导教师遴选上报材料及要求
- 3. 2016 年专业学位硕士研究生指导教师遴选汇总表
- 4. 南京医科大学专业学位硕士研究生指导教师遴选申请表
- 5. 申报专业学位硕士研究生指导教师资格材料封面

